
146 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

5.3. Valsts budžeta izdevumi 

Valsts budžeta izdevumi 2017.gadā plānoti 8 327,5 milj. euro apmērā. Izdevumu 

palielinājums, salīdzinot ar 2016.gada plānu, ir 8,3% jeb 641,2 milj. euro. 

 

5.1.att. Valsts budžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām no 2016. līdz 

2019.gadam, milj. euro 

Atbilstoši izvirzītajām prioritātēm būtiskākais finansējuma palielinājums paredzēts 

nozarēs, ko valdība ir definējusi kā prioritāras, proti, veselība, izglītība, iekšējā drošība un 

aizsardzība, līdz ar to no kopējiem valsts budžeta izdevumiem saskaņā ar izdevumu 

klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām: 

 9,6% jeb 797,7 milj. euro paredzēti veselībai, kas salīdzinājumā ar 2016.gadā plānoto 

ir par 48,0 milj. euro jeb 6,4% vairāk. Palielinājums galvenokārt saistīts ar papildu 

finansējuma piešķirsanu veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanai. Papildu 

finansējums nodrošināts panākot vienošanos ar Eiropas Komisiju par budžeta deficīta 

atkāpi 0,1% no IKP, līdz ar to 2017.gadā piešķirts papildu finansējums 34,3 milj. euro 

apmērā, kā arī piešķirot papildu finansējumu jauno politikas iniciatīvu un citu prioritāro 

pasākumu īstenošanai. Veselības aprūpes reformu īstenošana nodrošinās pieejamības 

palielinājumu onkoloģijā, unikālo pacientu skaita pieaugumu kompensējamiem un 

centralizētajiem medikamentiem, pieejamības pieaugumu izmeklējumiem, 

rehabilitācijai un fizikālās medicīnas pakalpojumiem. Nākamā gada finansējums 

veselības nozarei pārsniegs 2008.gada jeb pirmskrīzes līmeni. 

 8,2% jeb 683,7 milj. euro novirzīti izglītībai, kas salīdzinājumā ar 2016.gadā plānoto ir 

par 16,4 milj. euro jeb 2,5% vairāk. Ir samazinājušies izdevumi vēl neapstiprinātiem 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētiem projektiem, gada laikā pēc projektu apstiprināšanas finansējums tiks 

pārdalīts no budžeta resora “74.Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” 80.00.00 programmas “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 

pasākumu īstenošanai” (turpmāk – 80.00.00 programma). Savukārt papildu ir 

nodrošināts nepieciešamais finansējums pedagogu  darba samaksas reformas ieviešanai 



147 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

47,2 milj. euro apmērā, t.sk. 15,7 milj. euro Izglītības un zinātnes ministrijai ir 

jānodrošina no izdevumu pārskatīšanas rezultātā rastajiem līdzekļiem. 

 7,0% jeb 585,0 milj. euro paredzēti sabiedriskai kārtībai un drošībai, kas salīdzinājumā 

ar 2016.gadā plānoto ir par 90,0 milj. euro jeb 18,2% vairāk. Palielinājums galvenokārt 

saistīts ar papildu finansējumu jaunas darba samaksas sistēmas ieviešanas pabeigšanai 

Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm un tiesu sistēmas darbinieku mēnešalgu paaugstināšanai; 

 5,4% jeb 450,3 milj. euro tiek novirzīti aizsardzībai, kas salīdzinājumā ar 2016.gadā 

plānoto ir par 98,1 milj. euro jeb 27,9% vairāk. Palielinājums nodrošina Aizsardzības 

ministrijas budžeta izdevumus 2017.gadā 1,7% no IKP. Tāpat vidēja termiņa budžeta 

ietvarā ir paredzēts finansējums, lai nodrošinātu aizsardzības izdevumus 2018.gadā 

2,0% no IKP un 2019.gadā 2,0% no IKP. 

Papildus resursi ir nodrošināti arī citu nozīmīgu pasākumu finansēšanai – demogrāfijai 

(17,8 milj. euro), ceļu infrastruktūras sakārtošanai no valsts budžeta līdzekļiem (9,6 milj. euro), 

atbalstam lauksaimniekiem (14,0 milj. euro), Latvijas simtgades pasākumiem (5,0 milj. euro) 

u.c. Līdz ar to no kopējiem valsts budžeta izdevumiem saskaņā ar izdevumu klasifikāciju 

atbilstoši funkcionālajām kategorijām: 

 34,2% jeb 2 846,5 milj. euro tiek novirzīti sociālajai aizsardzībai, kas salīdzinājumā ar 

2016.gadā plānoto ir par 198,2 milj. euro vairāk. Palielinājums galvenokārt saistīts ar 

vecuma pensijas un pabalstu vidējo apmēru mēnesī prognozēto palielināšanos, kā arī 

pabalstu (vecuma pensijas, slimības un bezdarbnieka) saņēmēju skaita prognozēto 

palielināšanos; 

 21,0% jeb 1 747,2 milj. euro tiek novirzīti ekonomiskai darbībai, kas salīdzinājumā ar 

2016.gadā plānoto ir par 182,7 milj. euro jeb 11,7% vairāk, kas galvenokārt saistīts ar 

to, ka finansējums vēl neapstiprinātiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem ieplānots 80.00.00 

programmā; 

 12,0% jeb 999,9 milj. euro tiek novirzīti vispārējiem valdības dienestiem, kas 

salīdzinājumā ar 2016.gadā plānoto ir par 5,0 milj. euro mazāk. Izdevumu 

samazinājums galvenokārt saistīts ar plānoto procentu izdevumu samazinājumu 

pamatojoties uz veikto obligāciju emisiju ar fiksēto procentu (kuponu) likmi, kas bija 

būtiski zemāka par plānoto; 

 0,5% jeb 41,2 milj. euro paredzēti vides aizsardzībai, kas salīdzinājumā ar 2016.gadā 

plānoto ir par 20,1 milj. euro jeb 32,8% mazāk; 

 0,1%  jeb 9,8 milj. euro plānoti teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai; 

 2,0% jeb 166,1 milj. euro plānoti atpūtai, kultūrai un reliģijai, kas salīdzinājumā ar 

2016.gadā plānoto ir par 29,8 milj. euro jeb 21,9% vairāk, kas galvenokārt saistīts ar 

papildu finansējuma piešķiršanu  Latvijas Valsts Simtgades programmas īstenošanai. 

Saskaņā ar izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām kategorijām valsts budžeta 

izdevumu finansēšanai 2017.gadā 1 004,9 milj. euro jeb 12,1% no kopējiem izdevumiem 

paredzēts novirzīt atlīdzībai. Salīdzinot ar 2016.gadu, 2017.gadā izdevumi atlīdzībai palielinās 

par 12,9% jeb 114,5 milj. euro. Atlīdzības izdevumu pieaugums saistīts ar papildu finansējuma 

piešķiršanu atlīdzības nodrošināšanai Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm un ieslodzījumu vietu pārvaldes amatpersonām ar speciālajām 

dienesta pakāpēm, tiesu sistēmas darbinieku mēnešalgu paaugstināšanu, Valsts ieņēmumu 

dienesta atalgojuma un motivēšanas sistēmas pilnveidošanu, kā arī minimālās mēneša darba 



148 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

algas paaugstināšanu līdz 380 euro un zemāko mēneša darba algu izlīdzināšanu ar 2017.gada 

1.janvāri. Bez tam papildu finansējums minimālās algas palielināšanai un zemāko mēnešalgu 

izlīdzināšanai piešķirts arī Veselības ministrijas un Kultūras ministrijas valsts 

kapitālsabiedrībām. 

Izdevumi precēm un pakalpojumiem 2017.gadā paredzēti 716,5 milj. euro jeb 8,6% no 

kopējiem izdevumiem. Salīdzinot ar 2016.gadu, 2017.gadā izdevumi precēm un 

pakalpojumiem palielinājušies par 16,8% jeb 103,1 milj. euro. Palielinājums galvenokārt 

saistīts ar Nacionālo bruņoto spēku kaujas spēju celšanu un līgumos par Eiropas infrastruktūras 

savienošanas instrumenta finansējuma piešķiršanu paredzēto pasākumu veikšanu. Procentu 

izdevumiem 2017.gadā paredzēti 261,4 milj. euro. Salīdzinot ar 2016.gadu, to apjoms 

samazināts par 18,7 milj. euro jeb 6,7%. Procenta izdevumi samazināti, ņemot vērā no 

2016.gada sākumā līdz 15.jūnijam faktiski veikto aizņemšanos finanšu tirgos, aktualizēto 

procentu likmju prognozi līdz 2016.gada beigām plānotājiem aizņēmumiem un ASV dolāra 

maiņas kursa prognozi. Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un izdevumi 

starptautiskajai sadarbībai 2017.gadā plānoti 319,9 milj. euro apmērā. Uzturēšanas izdevumu 

transfertiem paredzēti 730,8 milj. euro, tai skaitā pašvaldībām, valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātajām publiskajām personām un budžeta nefinansētām iestādēm. Salīdzinot ar 

2016.gadu, to apjoms palielināts par 61,8 milj. euro jeb 9,2%, kas galvenokārt saistīts ar valsts 

nozīmes sporta infrastruktūras attīstības projektu un valsts pētījumu programmu īstenošanu.     

Kapitālajiem izdevumiem 2017.gadā paredzēti 326,9 milj. euro jeb 3,9% no kopējiem 

izdevumiem. Salīdzinot ar 2016.gadu, tie palielināti par 39,2 milj. euro jeb 13,6%.  

 

5.2.att. Valsts budžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no 2016. līdz 

2019.gadam, milj. euro 

I. Valsts pamatbudžeta un speciālā budžeta izdevumu kopsavilkums 

Valsts budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta.  

Lai nodrošinātu sabiedrībai uzskatāmu priekštatu par to, kādi resursi ir iesaistīti valsts 

pamatfunkciju īstenošanā un kādi Eiropas Savienības un citu ārvalstu politiku instrumentu 

pasākumu ieviešanā, visi gadskārtējā valsts budžeta izdevumi tiek nodalīti šādās sadaļās: 

- valsts pamatfunkciju īstenošana; 



149 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

- Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana. 

Valsts pamatbudžeta izdevumi 2017.gadā plānoti 6 087,0 milj. euro apmērā. 

Izdevumu palielinājums, salīdzinot ar 2016.gada plānu, ir 8,0% jeb 450,6 milj. euro. 

Valsts pamatfunkciju īstenošanai 2017.gadā paredzēts finansējums 4 752,2 milj. euro 

apmērā jeb 78,1% no kopējiem valsts pamabudžeta izdevumiem. 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansēto 

un līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 2017.gadā paredzēts finansējums 1 334,8 

milj. euro apmērā jeb 21,9% no kopējiem valsts pamatbudžeta izdevumiem. Apstiprinātajiem 

projektiem un pasākumiem finansējums 815,0 milj. euro apmērā paredzēts ministriju un citu 

centrālo valsts iestāžu budžetos, bet projektiem, kuri vēl tiks apstiprināti, finansējums 519,8 

milj. euro apmērā ieplānots budžeta resora “74.Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 

pārdalāmais finansējums” programmā 80.00.00. 

 

5.3.att. Valsts pamatbudžeta izdevumi no 2016. līdz 2019.gadam, milj. euro 

2017.gada budžetā paredzēts finansējums ES politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības finansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai: 

euro 

ES politiku instruments, pārējā ārvalstu finanšu palīdzība 2017 plāns 

Pamatbudžetā – kopā 1 334 803 038 

tajā skaitā   

Ministriju un citu centrālo valsts iestāžu budžetos ieplānotais finansējums sadalījumā pa 

ES politiku instrumentiem un pārējo ārvalstu finanšu palīdzību 

814 987 276 

Eiropas transporta, telekomunikāciju un enerģijas infrastruktūras tīkli un Eiropas infrastruktūras 

savienošanas instruments 9 300 230 

Kohēzijas fonds (2014-2020) 34 718 956 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds (2007-2013) 298 976 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds (2014-2020) 79 321 785 

Eiropas Sociālais fonds (2014-2020) 75 923 744 

Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds (2014-2020) 255 265 062 

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (2014-2020) 256 105 819 

Eiropas Zivsaimniecības fonds un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds (2014-2020) 19 675 852 



150 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

ES politiku instruments, pārējā ārvalstu finanšu palīdzība 2017 plāns 

Eiropas Kopienas iniciatīvas 9 147 364 

3.mērķis "Eiropas teritoriālā sadarbība" 8 663 202 

Citi Eiropas Savienības politiku instrumenti 51 634 082 

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta finansētie projekti 9 558 320 

Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansētie projekti un pasākumi 2 210 825 

Citi ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti 3 163 059 

80.00.00 programma 519 815 762 

Valsts speciālā budžeta izdevumi 2017.gadam plānoti 2 420,8 milj. euro apmērā, kas, 

salīdzinot ar 2016.gada plānu, veido palielinājumu par 7,9% jeb 178,2 milj. euro. 

  

apakšprogrammas līmenī tiek izslēgti savstarpējie transferti 

5.4.att. Valsts speciālā budžeta izdevumi no 2016. līdz 2019.gadam, milj. euro 

II. Izdevumu pārskatīšanas rezultāti 2017.gadam 

2016.gada 1.janvārī stājās spēkā grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību, 

iedibinot jaunu procesu – pastāvīgu un sistemātisku valsts budžeta izdevumu pārskatīšanu. 

Izdevumu pārskatīšanas procesā Finanšu ministrija iesaistīja visas ministrijas, Valsts kanceleju, 

Pārresoru koordinācijas centru, Latvijas Banku un neatkarīgus ekspertus. Kopumā ar nozaru 

ministrijām tika organizētas 19 sanāksmes. Atbilstoši izdevumu pārskatīšanas rezultātiem tika 

konstatēts, ka ministrijām ir:  

1) pieejami iekšējie resursi izdevumu segšanai, tostarp jaunām politikas iniciatīvām 

2017.gadam 20,6 milj. euro apmērā un 2018.gadam 21,2 milj. euro apmērā; 

Saskaņā ar 2016.gada 9.augusta Ministru kabineta sēdes protokolu Nr.39 48.§ 

ministrijām tika uzdots izvērtēt iespēju jauno politikas iniciatīvu īstenošanai izmantot izdevumu 

pārskatīšanas rezultātā identificētos iekšējos resursus. Minstriju iesniegtie priekšlikumi iekšējo 

resursu pārdalei jauno politikas iniciatīvu un citu prioritāro pasākumu īstenošanai 2017.gadā 

apkopoti tabulā.  



151 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

5.1.tabula. Izdevumu pārskatīšanas ietvaros konstatētie pieejamie iekšējie resursi izdevumu 

segšanai un resoru faktiski pārdalītais finansējums jauno politikas iniciatīvu un citu 

prioritāro pasākumu īstenošanai 2017. un 2018.gadā 

Resora nosaukums 
2017 

(konstatēts) 

2017 

(izpilde) 

2018 

(konstatēts) 

2018 

(izpilde) 

Izglītības un zinātnes 

ministrija 

10 094 430 10 546 312 8 896 673 6 101 857 

62.resors “Mērķdotācijas 

pašvaldībām” 

- 5 293 631 - 11 838 190 

Iekšlietu ministrija 2 277 810 2 277 810 2 184 223 2 184 223 

Satiksmes ministrija 245 957 - 2 245 957 - 

Aizsardzības ministrija 1 757 830 1 757 830 1 757 830 1 757 830 

Tieslietu ministrija 1 260 439 2 750 874 1 261 672 2 750 874 

Kultūras ministrija 1 627 787 607 787 1 627 787 607 787 

Finanšu ministrija 530 273 241 209 538 403 241 209 

Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija 

644 244 39 043 644 012 39 043 

Ekonomikas ministrija 507 694 507 694 506 977 506 977 

Zemkopības ministrija 552 351 - 404 698 - 

Veselības ministrija 528 218 462 427 528 218 462 427 

Ārlietu ministrija 382 391 132 391 382 391 132 391 

Labklājības ministrija 231 290 133 096 225 786 33 096 

Kopā: 20 640 714 24 750 104 21 204 627 26 655 904 

 

2) potenciāli pieejami resursi izdevumu segšanai, ja tiks nodrošināta mērķfinansējuma 

ieņēmumu iekasēšana sākotnēji plānotajā (pilnā) apjomā 2017. un 2018.gadam 8,0 milj. euro 

apmērā ik gadu, tajā skaitā Satiksmes ministrijai 7,1 milj. euro, Ekonomikas ministrijai 0,6 milj. 

euro, Kultūras ministrijai 0,2 milj. euro: 

 pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 31.maija sēdes protokola (prot. Nr. 26  

39.§) 6.13.apakšpunktā uzdoto, Satiksmes ministrijai veica pasākumus, lai nodrošinātu 

autoceļu lietošanas nodevas ieņēmumu palielināšanu (2016.gada 27.septembrī Ministru 

kabineta sēdē izskatīts un pieņemts zināšanai Satiksmes ministrijas sagatavotais 

informatīvais ziņojums “Par autoceļu lietošanas nodevas ieņēmumu palielināšanu”). 

 izvērtējot valsts nodevas par reģistrācijas darbībām būvkomersantu reģistrā ieņēmumu 

izpildi 2016.gadā, secināts, ka uz 1.oktobri faktiskie ieņēmumi no nodevas ir 1,8 milj. 

euro, kas par 10,8 % pārsniedz gada plānu (1,7 milj. euro), līdz ar to prognozēts, ka tiks 

nodrošināta nodevas ieņēmumu izpilde arī 2017. un 2018.gadā. 

 pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 31.maija sēdes protokollēmuma (prot. 

Nr.26 39.§) 6.22.punktā doto uzdevumu Kultūras ministrija sagatavoja likumprojektu 

“Grozījumi Arhīvu likumā”, paredzot institūciju pienākumu maksāt par sociāli tiesisko 

izziņu, kas tiek pieprasīta privātpersonas tiesību nodrošināšanai, tādējādi nodrošinot 

plānoto ieņēmumu no sociāli tiesiskās izziņas sagatavošanas un izsniegšanas nodevas 

izpildi. 

3) ir pieejami resursi izdevumu segšanai, tajā skaitā jaunām politikas iniciatīvām, kas 

līdz attiecīgo lēmumu pieņemšanai ir pārdalāmi no nozares ministriju budžetiem uz budžeta 

resoru “74.Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 2017.gadam 

32,7 milj. euro apmērā un 2018.gadam 32,1 milj. euro apmērā (2016.gada 31.maija prot. Nr.26 

39.§). 



152 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

5.2.tabula. Izdevumu pārskatīšanas ietvaros konstatētie pieejamie resursi izdevumu 

segšanai un faktiski pārdalītais no nozares ministriju budžetiem uz budžeta resoru 

“74.Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 2017. un 

2018.gadā 

Resora nosaukums 
2017 

(konstatēts) 

2017 

(izpilde) 

2018 

(konstatēts) 

2018 

(izpilde) 

Aizsardzības ministrija 15 732 878 24 849 717 18 313 000 32 484 339 

Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija 

14 285 493 14 285 493 13 495 000 13 495 000 

Finanšu ministrija 2 587 604 2 587 604 232 607 232 607 

Zemkopības ministrija 50 032 50 032 45 268 45 268 

Kopā: 32 656 007 41 772 846 32 085 875 46 257 214 

 

III. Papildu finansējums nozaru (t.sk. starpnozaru) jaunajām politikas iniciatīvām un 

citiem prioritārajiem pasākumiem 

Ar šo gadskārtējo valsts budžeta likumu tiek īstenoti Fiskālās disciplīnas likumā 

noteiktie fiskālās politikas principi un šādi vidēja termiņa budžeta izdevumu politikas 

prioritārie attīstības virzieni (atbilstoši Ietvara likumā noteiktajam): 

1) valsts aizsardzības spēju palielināšana, kāpinot valsts aizsardzības finansējumu 

pret iekšzemes kopproduktu līdz 2 procentiem 2018.gadā un nodrošinot 

finansējuma saglabāšanu sasniegtajā apmērā 2019.gadā; 

2) ilgtspējīgas un sabalansētas valsts ekonomiskās attīstības veicināšana, valsts 

budžeta iespēju robežās primāri nodrošinot finansējuma pieaugumu aizsardzībai, 

iekšējai drošībai, veselībai un izglītībai; 

3) iedzīvotāju ienākumu nevienlīdzības mazināšana, pakāpeniski palielinot 

minimālo algu un ieviešot progresīvo iedzīvotāju ienākuma nodokļa neapliekamo 

minimumu; 

4) nodokļu ieņēmumu apjoma pret IKP pakāpeniska palielināšana līdz 1/3 no IKP, 

pamatā uzlabojot nodokļu iekasējamību. 

2017.gadā valsts budžetā jaunajām politikas iniciatīvām un citiem prioritārajiem 

pasākumiem atbalstīts finansējums 188 680 836 euro, tai skaitā 6 824 723 euro minimālās 

mēneša darba algas paaugstināšanai līdz 380 euro ar 2017.gada 1.janvāri un 4 924 662 euro 

zemāko mēneša darba algu izlīdzināšanai ar 2017.gada 1.janvāri. 

5.3.tabula Jaunajām politikas iniciatīvām un citiem prioritārajiem pasākumiem papildu 

piešķirtais finansējums 2017.–2019.gadam, euro  

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Kopā: 188 680 836 184 359 770 182 691 336 

Valsts prezidenta kanceleja kopā: 2 848 486 848 2 848 

Latvijas Valsts Simtgades programma 0 484 000 0 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 
2 848 2 848 2 848 

Saeima kopā: 22 250 22 250 22 250 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

22 250 22 250 22 250 

Ministru kabinets kopā: 268 641 267 494 268 116 



153 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Valsts pārvaldes komunikācijas koordinācijas pilnveidošana 

pilsoniskās apziņas stiprināšanas un sabiedrības līdzdalības 

veicināšanas jautājumos 

261 353 261 353 261 353 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

4 440 3 293 3 915 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

2 848 2 848 2 848 

Korupcijas novēršanas un apakarošanas birojs kopā: 171 234 171 234 171 234 

Biroja kapacitātes stiprināšana - atlīdzības palielināšana 168 386 168 386 168 386 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

2 848 2 848 2 848 

Tiesībsarga birojs kopā: 13 477 10 260 10 260 

Informācijas centra aprīkojums 4 141 924 924 

Transporta izdevumi izraidāmo personu aptaujai 8 980 8 980 8 980 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

356 356 356 

Sabiedrības integrācijas fonds kopā: 712 712 712 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

712 712 712 

Aizsardzības ministrija kopā: 173 903 126 231 126 231 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

385 385 385 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

125 846 125 846 125 846 

Pētījuma "Latvijas reģioni un valsts ārpolitika: Krievijas 

faktora izpēte" veikšanai (NVO Austrumeiropas politikas 

pētījumu centrs) 

12 500 0 0 

Latvijas Nacionālo partizānu apvienībai, tās darbības 

nodrošināšanai 

10 000 0 0 

Latvijas Virsnieku apvienībai, tās darbības nodrošināšanai 3 395 0 0 

Grāmatas "Latviešu zvaigžņu stunda: sarunas ar militārajām 

uzvarām” par latviešu karavīriem 2.pasaules karā izdošanai 

(Latvijas Nacionālo karavīru biedrība) 

9 500 0 0 

Informatīvi izglītojošas ceļojošās izstādes “Latviešu leģionāri – 

kas viņi ir?” izveidei (Latvijas Nacionālo karavīru biedrība) 

1 600 0 0 

Piemiņas zīmes ģenerālim Pēterim Radziņam izgatavošanai un 

uzstādīšanai 11. Novembra krastmalā, Rīgā (Ģenerāļa Pētera 

Radziņa biedrība) 

4 500 0 0 

Atbalsts Zemessardzei (biedrība "Labākai ikdienai") 6 177 0 0 

Ārlietu ministrija kopā: 2 093 648 4 879 935 4 892 447 

Ārpolitisko aktivitāšu realizēšana Austrumu partnerības un 

Centrālāzijas valstīs, diplomātisko aktivitāšu paplašināšana un  

ekonomisko attiecību veicināšana  

929 222 929 222 929 222 

Latvijas tirdzniecības un ekonomisko interešu nostiprināšana, 

tai skaitā ES daudzgadu budžeta 2014.-2020.gadam 

vidusposma pārskata un nākamā ES daudzgadu budžeta pēc 

2020.gada veidošanas procesā 

138 400 138 400 138 400 

Latvijas kiberdrošības stratēģijas 2014.-2018.gadam 

īstenošana, informācijas tehnoloģiju iekārtu un 

programmatūras uzturēšanas izdevumi 

880 441 880 441 880 441 

Iemaksu veikšanai OECD 0 2 862 700 2 862 800 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

70 931 61 518 73 930 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

7 654 7 654 7 654 



154 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Latvijas Ārpolitikas institūtam projektiem Latvijas ārlietu 

simtgade un nākotnes perspektīva un Latvijas ārējās un 

drošības politikas gadagrāmata 

55 000 0 0 

Latvijas tautas video sveiciena radīšanai Lietuvas, Igaunijas un 

Somijas tautām valstu simtgadēs 

12 000 0 0 

Ekonomikas ministrija kopā: 3 801 890 937 135 981 708 

Valsts galvojums hipotekārajiem kredītiem dzīvojamās telpas 

iegādei vai būvniecībai ģimenēm ar bērniem (mājokļu 

programmas nodrošināšana) 

2 849 300 0 0 

Patērētāju tiesību aizsardzība  416 782 416 782 416 782 

Konkurences politikas īstenošana mazumtirdzniecībā un 

publisko personu darbībā 

142 968 142 968 142 968 

Atašeju darbības nodrošināšanai OECD 58 856 45 970 45 970 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

263 318 260 749 305 322 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

1 246 1 246 1 246 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

69 420 69 420 69 420 

Finanšu ministrija kopā: 5 406 725 5 399 841 7 015 343 

Valsts ieņēmumu dienesta profesionālāko paaugstināta riska 

struktūrvienību ierēdņu un darbinieku motivēšana 

1 800 000 1 800 000 1 800 000 

Valsts ieņēmumu dienesta kapacitātes stiprināšana 1 300 000 1 300 000 1 300 000 

Valsts ieņēmumu dienesta atalgojuma sistēmas pilnveidošana 1 769 591 1 769 591 1 769 591 

Atašeju darbības nodrošināšanai OECD 62 139 48 701 48 701 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

170 081 176 635 216 752 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

304 914 304 914 304 914 

Valsts vārdā galvoto ārstniecības iestāžu saistību pārņemšana 0 0 1 575 385 

Iekšlietu ministrija kopā: 36 597 422 36 576 528 36 576 528 

Latvijas Republikas un Krievijas Federācijas valsts robežas 

joslas iekārtošana un uzturēšana 

2 881 747 2 710 715 2 620 906 

Valsts robežas joslas gar Latvijas Republikas un Baltkrievijas 

Republikas robežu izbūve 

539 520 886 892 1 000 000 

Plānveida gaisa kuģu parka atjaunošana (divu vieglās klases 

viendzinēja helikopteru iegāde), personāla apmācība un 

uzturēšana 

2 960 000 2 890 650 2 867 351 

Robežsargu skaita blīvumu uz "zaļās" robežas palielināšana 

atkarībā no pastāvošajiem riska faktoriem (30 amatpersonas) 

251 333 511 743 511 743 

Valsts robežsardzes amatpersonu nodrošināšana ar speciālo 

ekipējumu un robežuzraudzības tehniskiem līdzekļiem       

367 400 0 0 

Kapacitātes paaugstināšana Drošības policijā (informācija 

klasificēta) 

3 000 000 3 000 000 3 000 000 

Televīzijas pakalpojumu internetā sniedzēju uzraudzības 

uzlabošana 

190 550 172 656 172 656 

Jaunas darba samaksas sistēmas ieviešana Iekšlietu ministrijas 

sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām 

ar speciālajām dienesta pakāpēm 

26 000 000 26 000 000 26 000 000 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

9 246 9 246 9 246 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

394 626 394 626 394 626 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Kurzemes reģiona 

brigādes Talsu nodaļas atpūtas telpu labiekārtošana un 

inventāra iegāde 

3 000 0 0 

Izglītības un zinātnes ministrija kopā: 15 967 308 19 881 829 18 894 704 



155 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Atbalsts latviešu valodas apguvei Latvijā un pasaulē 186 183 186 183 186 183 

Atašeju darbības nodrošināšanai OECD 114 787 101 901 101 901 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

76 061 75 319 88 194 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

35 676 35 676 35 676 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

430 404 430 404 430 404 

2016.gada 1.septembrī uzsāktās pedagogu darba samaksas 

reformas nodrošināšana 

6 231 297 10 862 346 10 862 346 

Liepājas slēgto tenisa kortu celtniecībai 1 550 000 1 550 000 1 550 000 

Olimpiskā centra "Ventspils" sporta infrastruktūras attīstības 

projekta īstenošanai 

1 550 000 1 550 000 1 550 000 

Valmieras J.Daliņa stadiona rekonstrukcijai un vieglatlētikas 

manēžas celtniecībai 

1 100 000 2 100 000 2 100 000 

Ventspils Starptautiskā radioastronomijas centra attīstības 

projektam “Jaunās paaudzes sensoru programmējamo antenu 

lauka radioteleskopa stacijas “LOFAR” izveide” 

980 000 1 990 000 990 000 

Vides izglītības centra izveidei 897 561   

Madonas biatlona un slēpošanas sporta bāzes "Smeceres sils" 

attīstīšanai 

600 000 500 000 500 000 

Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles būvniecībai 600 000 500 000 500 000 

Cēsu pilsētas stadiona rekonstrukcijai 400 000 0 0 

Bauskas peldbaseina būvniecībai 300 000 0 0 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Dienesta viesnīcas 

renovācijas projekta realizācijai  

200 000 0 0 

Latvijas brīvās cīņas sporta klubam -Sporta kluba - internāta 

renovācijas darbu pabeigšanai 

186 000 0 0 

Biedrībai "Latvijas Mazpulki" valstiskās audzināšanas 

programmas īstenošanai 

100 000 0 0 

Biedrības "Latvijas Skautu un gaidu centrālā organizācija" 

darbības nodrošināšanai 

100 000 0 0 

Latvijas hokeja federācijai bērnu un jaunatnes hokeja attīstības 

programmai 

90 000 0 0 

Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Āzijas 

studiju nodaļai Arābu valodas un kultūras studijām 

40 000 0 0 

Rīgas Tehniskās universitātes RTU Inženiervidusskolas 

laboratorijas izveidei 

32 000 0 0 

"Mērķprogramma latgaliešu rakstu valodas iekļaušanas 

veicināšanai izglītības sistēmā un mācību priekšmeta ""Novada 

mācība"" īstenošanai Latgales plānošanas reģiona skolās" 

30 000 0 0 

Biedrībai “Radām novadam” studentu biznesa projektu 

konkursa “Radām novadam” norisei  

29 140 0 0 

Šaušanas federācijai mikroautobusa iegādei 25 000 0 0 

Biedrībai "Latvijas sporta izglītības iestāžu direktoru padome" 

darbības nodrošināšanai 

12 000 0 0 

Latvijas Studentu apvienībai  atbalsta fonda izveidei 

studējošajiem - topošajiem zinātniekiem 

12 000 0 0 

Bridža federācijai Latvijas jaunatnes komandu dalībai Eiropas 

čempionātā 

9 522 0 0 

Priekuļu tehnikuma Ērgļu struktūrvienībai projektam “Koka 

ēku būvniecības mācību darbnīcas labiekārtošana” 

7 677 0 0 

Latvijas Volejbola federācijai grāmatas par volejbola vēsturi 

izdošanai 

7 000 0 0 

Latvijas Taekwon-do ITF asociācijai inventāra iegādei 7 000 0 0 

"Rīgas 1.speciālajai internātpamatskolai - attīstības centram - 

mācību grāmatas “Mācību materiāli matemātiskās 

6 800 0 0 



156 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
kompetences īstenošanai speciālajā izglītībā” izveidei bērniem 

ar speciālajām vajadzībām" 

Latvijas šaha federācijai inventāra iegādei 6 700 0 0 

Liepājas universitātes Izglītības zinātņu institūtam zinātniskās 

monogrāfijas izdošanai 

5 000 0 0 

Biedrības "Latvijas jātnieku federācija" bērnu un jauniešu 

sporta pasākumiem 

4 500 0 0 

Latvijas Neredzīgo sporta savienībai sporta inventāra iegādei 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām  

3 000 0 0 

Nodibinājumam “Draudzīgā aicinājuma fonds” projekta 

“Latvijas labāko skolu reitinga noteikšana un uzvarētāju 

apbalvošana” realizēšanai  

2 000 0 0 

Zemkopības ministrija kopā: 11 790 664 11 710 988 11 750 092 

Ārkārtas valsts atbalsts piena ražotājiem  7 000 000 7 000 000 7 000 000 

Valsts meža dienesta kapacitātes stiprināšana 2 700 000 2 700 000 2 700 000 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

265 980 269 304 308 408 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

31 497 31 497 31 497 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

235 494 235 494 235 494 

2016.gada 1.septembrī uzsāktās pedagogu darba samaksas 

reformas nodrošināšana 

1 474 693 1 474 693 1 474 693 

LLU ESAF aktu zāles - auditorijas renovācijai 80 000 0 0 

Biedrībai Siera klubs grāmatas "Jāņa siers" atkārtotai izdošanai 3 000 0 0 

Satiksmes ministrija kopā: 11 704 272 13 404 272 13 404 272 

Autoceļu sakārtošanas programma 2014.-2020.gadam 9 600 000 9 600 000 9 600 000 

Ministrijas darbības nodrošināšana, tai skaitā specializēto 

atašeju Ķīnā un Kazahstānā darbības nodrošināšanai, kā arī 

saistībā ar atašeju maiņu Maskavā 

400 000 400 000 400 000 

Daudzbērnu ģimenes kā jauna pasažieru kategorija, kas ir 

tiesīga izmantot braukšanas maksas atvieglojumus starppilsētu 

sabiedriskajā transportā 

1 700 000 3 400 000 3 400 000 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

4 272 4 272 4 272 

Labklājības ministrija kopā: 14 587 569 14 528 852 14 723 368 

Materiālā atbalsta pilnveidošana pensijas vecumu 

sasniegušajām personām 

0 323 989 323 989 

Alternatīvo ģimenes aprūpes formu attīstība 4 869 889 4 869 889 4 869 889 

Atbalsta palielināšana apgādnieka zaudējuma pensijas 

saņēmējiem 

4 000 000 4 000 000 4 000 000 

Ģimenes valsts pabalsta palielināšana, sākot no 4.bērna 3 500 000 3 500 000 3 500 000 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

221 794 224 543 269 059 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

334 424 334 424 334 424 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

918 506 918 506 918 506 

2016.gada 1.septembrī uzsāktās pedagogu darba samaksas 

reformas nodrošināšana 

201 501 201 501 201 501 

Vecāku pabalsta piešķiršanas nosacījumu pilnveide, paredzot 

no 2017.gada 1.janvāra nodrošināt, ka tiesības uz vecāku 

pabalstu ir arī tad, ja darba tiesiskās attiecības ir bijušas uz 

grūtniecības vai dzemdību atvaļinājuma iestāšanās brīdi, bet 

beigušās šā atvaļinājuma laikā 

156 000 156 000 156 000 

Pasākumi ģimeņu stabilitātes un vērtības sabiedrībā 

stiprināšanai: sabiedrības informēšana ģimenes atbalstam 

90 000 0 0 



157 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības 

organizācijas "SUSTENTO" darbības nodrošināšana   

60 000 0 0 

Biedrības "Rīgas aktīvo senioru alianse" uzsākto projektu 

realizācija 

35 000 0 0 

Biedrības “Cerību spārni”  sociālā atbalsta centra “Cerību 

māja” jumta remontdarbi  

20 000 0 0 

“Biofeedback” (atgriezeniskās saites) tehnoloģijas inovatīvās 

rehabilitācijas programmas Latvijā bērniem un jauniešiem ar 

invaliditāti un kustību traucējumiem - “Esi sava ķermeņa 

pavēlnieks!” īstenošana  (biedrība “LATVIJAS BĒRNIEM ar 

KUSTĪBU TRAUCĒJUMIEM”) 

18 750 0 0 

Draudzes "Jaunatne ar Misiju - Rīga" iniciatīvas cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem "Wings for Wheels" īstenošana - speciāli 

pielāgota transporta iegāde 

15 000 0 0 

Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas invalīdu apvienības 

"Aizvējš" pasažieru transporta iegāde 

15 000 0 0 

Atbalsta pasākumu īstenošana bērniem ar autiskā spektra 

traucējumiem, kuri uzsāk skolas gaitas (konsultācijas, 

apmācības skolām, kā arī apmācības un konsultācijas mācību 

asistentiem un pedagogiem, kuri strādā ar bērniem ar autiskā 

spektra traucējumiem) (biedrība "Latvijas Autisma apvienība") 

15 000 0 0 

Latvijas Pensionāru federācijas darbības nodrošināšana 15 000 0 0 

Nodibinājuma "Centrs Dardedze" telpu pielāgošana un 

aprīkojuma iegāde 

14 000 0 0 

Biedrības "Resursu centrs sievietēm "Marta"" projekta “Vīriešu 

iniciatīva. Drosme rūpēties.” ietvaros īstenoto “Puišu klubu” un 

foruma “Celies!” aktivitāšu nodrošināšana 

14 000 0 0 

Gājēju celiņu asfaltēšana Strazdumuižas neredzīgo ciematā 

(Latvijas Neredzīgo biedrība) 

13 700 0 0 

Latvijas Miopātijas slimnieku asociācijas "Sartorius" 

rehabilitācijas nometnes "Izaicinājumi cilvēkiem ar 

invaliditāti" organizēšana 

10 000 0 0 

Mīlestības terapijas programmas nodrošināšana 12 pirmsskolas 

un sākumskolas vecuma bērniem ar emocionāliem un 

uzvedības traucējumiem, veicinot viņu integrāciju sabiedrībā 

(nodibinājums “Fonds Mīlestības pedagoģija”) 

9 950 0 0 

Atbalsta pasākumu realizēšana bērniem ar autiskā spektra 

traucējumiem (biedrība "Rehabilitācijas centrs “Mēs esam 

līdzās”) 

8 977 0 0 

Adaptētās informācijas nodrošinājums cilvēkiem ar dzirdes 

invaliditāti (Latvijas Nedzirdīgo savienība) 

8 728 0 0 

Nodibinājuma "Mārtiņa fonds" psiholoģiskā  rehabilitācijas 

centra "Dūjas" telpu remonts 

6 500 0 0 

Biedrības "Dižvanagi" aktivitāšu nodrošināšana 5 000 0 0 

Biedrības "Inčukalna invalīdu biedrība" apkures ierīkošana 

aušanas darbnīcā un apkures elementu nomaiņa koplietošanas 

telpās 

5 000 0 0 

Biedrības "Autisma atbalsta punkts Rēzeknē" darbības 

nodrošināšana 

1 700 0 0 

Biedrības "Sociālā darba veterānu biedrība "Dzīves prieks"" 

pasākumu organizēšana 

1 500 0 0 

Speciālā airēšanas trenažiera iegāde biedrībai "Neredzīgo 

sporta klubs "Elpa"" 

1 100 0 0 

Daugavpils pilsētas invalīdu biedrības darbības nodrošināšana 1 000 0 0 

Latvijas Neredzīgo biedrības darbības nodrošināšana 550 0 0 

Vienas dienas izmaksu paaugstināšana no prettiesiskām 

darbībām cietušo bērnu sociālajai rehabilitācijai institūcijās 

0 0 150 000 

Tieslietu ministrija kopā: 14 144 247 16 743 330 17 525 723 



158 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Nosacīti pirms termiņa atbrīvotu notiesāto personu 

elektroniskās uzraudzības nodrošināšana, atlīdzības 

palielināšana probācijas darbiniekiem 

800 000 800 000 800 000 

Jaunas darba samaksas sistēmas ieviešana Iekšlietu ministrijas 

sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām 

ar speciālajām dienesta pakāpēm 

4 260 818 4 260 818 4 260 818 

Satversmes aizsardzības biroja darbības nodrošināšana 

(klasificēta informācija) 

2 461 992 2 408 562 2 458 327 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

264 183 284 984 317 612 

Tiesu sistēmas darbinieku mēnešalgu paaugstināšana 3 760 618 3 760 618 3 760 618 

Tiesnešu un prokuroru atalgojuma palielināšana 0 3 635 545 3 635 545 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

548 952 548 952 548 952 

Uzturlīdzekļu izmaksa bērniem saistībā ar minimālās algas 

palielināšanu līdz 380 euro ar 2017.gada 1.janvāri 

998 280 998 280 998 280 

Palielinājums kompensāciju izmaksām cietušajiem, saistībā ar 

minimālās algas palielināšanu līdz 380 euro ar 2017.gada 

1.janvāri 

23 358 23 358 23 358 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

22 213 22 213 22 213 

Aglonas Dievmātes starptautiskā sanktuārija laukuma 

renovācija 

500 000 0 0 

Krāslavas Sv. Ludviga Romas katoļu baznīcas fasādes 

renovācija 

95 000 0 0 

Preiļu katoļu baznīcas sanitāra mezgla būvniecība un teritorijas 

labiekārtošana 

72 500 0 0 

Saistībā ar sadarbības platformas “Demogrāfisko lietu centrs” 

priekšlikumiem veikt preventīvas aktivitātes ģimeņu 

stabilitātes stiprināšanai un laulību šķiršanās skaita 

mazināšanai, dotācijai Sertificētu mediatoru padomei 

45 000 0 0 

Daugavpils baznīcu rekonstrukcija 30 000 0 0 

Džūkstes baznīcas atjaunošana 25 000 0 0 

Latvijas politiski represēto Cēsu biedrībai projektam 

"Sirdsapziņas ugunskurs" komunistiskā un nacistiskā režīma 

laika upuru piemiņai 

20 000 0 0 

Vecpiebalgas baznīcas Dienvidu gala un torņa atjaunošana 

vēsturiskajā veidolā (Vecpiebalgas baznīcas torņa atjaunošanas 

fonds) 

20 000 0 0 

Pildas Romas katoļu baznīcas jumta remonts (Ludzas novads) 20 000 0 0 

Rēzeknes Vissvētākās Dievmātes Piedzimšanas pareizticīgo 

baznīcas jumta seguma remonts 

16 748 0 0 

Jaunjelgavas evanģēliski luteriskās  baznīcas kapitālais remonts 

(Jaunjelgavas evanģēliski luteriskā draudze) 

15 000 0 0 

Elernes Romas katoļu  baznīcas jumta atjaunošana (Elernes 

Romas katoļu draudze) 

14 201 0 0 

Džūkstes evaņģēliski luteriskās baznīcas atjaunošana 

(līdzfinansējums sienu būvniecībai) 

13 550 0 0 

Sibīrijas bērni - Komunistiskā terora upuru atbalsta un 

palīdzības fonds - projektu īstenošana 

12 370 0 0 

Jaunbornes Romas katoļu baznīcas jumta atjaunošana 

(Jaunbornes Romas katoļu draudze) 

10 209 0 0 

Meņģeles baznīcas un kapličas renovācija (Ogres novads) 10 000 0 0 

Informācijas apkopošanas projektiem (Rīgas Kurzemes rajona 

represēto klubs 

10 000 0 0 

Foļvarkas lūgšanas nama un zvanu torņa jumta renovācija 

(Foļvarkas Vecticībnieku draudze) 

9 913 0 0 



159 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Jēkabpils Vecticībnieku draudzes Kristīšanas ēkas celtniecības 

pabeigšana (Jēkabpils Pomoras Vecticībnieku draudze) 

9 881 0 0 

Struteles baznīcas ēkas iekšējo sienu un durvju remonts 

(Jaunpils evaņģēliski luteriskā draudze) 

9 000 0 0 

Projekta "Rīgas Sv.Marijas Magdalēnas Romas katoļu baznīcas 

zvanu uzstādīšana" realizācija 

8 000 0 0 

Ģimeņu stabilitātes stiprināšana un laulību šķiršanās skaita 

mazināšana, lai jaunajām ģimenēm piedāvātu iespēju bez 

maksas apmeklēt mācības, tādējādi gūstot ieskatu laulības 

institūcijas civiltiesiskajos, psiholoģiskajos, sadzīves u.c. 

aspektos 

8 000 0 0 

Teritorijas labiekārtošana pie Moskvinas vecticībnieku 

baznīcas 

7 500 0 0 

Pēterupes evaņģēliski luteriskai draudzei altārgleznas 

restaurācija (Saulkrastu novads) 

5 961 0 0 

Līvānu Vladimiras dievmātes ikonas pareizticīgo draudzes 

dievnama remonts un inventāra iegāde 

5 000 0 0 

Jēkabpils Romas katoļu baznīcas ēku remonts 3 000 0 0 

Katoļu un luterāņu baznīcu ēku remonts (Jaunjelgavas novads) 3 000 0 0 

Neretas katoļu un luterāņu baznīcu ēku remonts 2 000 0 0 

Rīgas Politiski represēto biedrības darbības nodrošināšana 1 500 0 0 

Latvijas Politiski represēto apvienības darbības nodrošināšana 1 500 0 0 

Nomas maksas izdevumu segšana VAS "Tiesu namu aģentūra" 0 0 700 000 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

kopā: 

3 078 849 2 838 744 3 121 200 

Padomju okupācijas upuru piemiņas memoriāla kompleksa 

būvniecības procesa kontroles un tiesiskuma nodrošināšanas 

izdevumu segšana  

150 000 0 0 

Iemaksu veikšanai OECD (dalības maksas segšana OECD 

Īpašā ķīmisko vielu kontroles programmā) 

1 826 1 826 1 826 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

1 181 773 1 215 021 1 497 477 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

341 341 341 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

71 556 71 556 71 556 

Valsts Ventspils Mūzikas vidusskolas infrastruktūras attīstības 

nodrošināšanai 

1 550 000 1 550 000 1 550 000 

Pasākuma "Ģimenei draudzīga pašvaldība" īstenošana, t.sk. 2 

štata vietas 

99 353 0 0 

Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza līdzdalības nodrošināšana 

starptautiskās organizācijās 

9 000 0 0 

Vides aizsardzības projekti biedrībai ,,Vides Vārds" - žurnāla 

papildus tirāžai 

6 000 0 0 

Vides aizsardzības klubam tehnisko līdzekļu iegādei topošajam 

Zaļās atmodas muzejam un izstādēm 

6 000 0 0 

Dabas aizsardzības pārvaldei darbinieku apmācībai 3 000 0 0 

Kultūras ministrija kopā: 20 146 336 23 565 903 20 196 665 

Latvijas mediju politikas īstenošana (mediju atbalsta fonds un 

medijpratība) 

1 065 248 1 025 218 1 014 718 

Radio džeza bigbenda mūziķu atalgojuma nodrošināšana 173 478 179 777 183 519 

Latvijas Nevalstisko organizāciju fonds 400 000 400 000 400 000 

Samaksa par reprogrāfisko materiālu reproducēšanu  94 742 94 742 94 742 

Latvijas Valsts Simtgades programma 5 000 459 10 623 624 6 699 873 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

634 219 628 381 701 940 



160 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

10 396 10 396 10 396 

Dotācija Kultūras ministrijas kapitālsabiedrībām - zemāko 

mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 1.janvāri 

700 000 700 000 700 000 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

282 664 282 664 282 664 

2016.gada 1.septembrī uzsāktās pedagogu darba samaksas 

reformas nodrošināšana 

8 652 706 8 652 706 8 652 706 

Aktieru un mūziķu atalgojuma palielinājumam no 800 euro uz 

880 euro un Latvijas Nacionālās operas un baleta māklsinieku 

vidējā atalgojuma palielinājumam no 903 euro uz 980 euro no 

2017.gada 1.marta 

799 376 968 395 968 395 

Rīgas Sv. Jēkaba Romas katoļu baznīcas katedrāles ēkas 

restaurācijai 

700 000 0 0 

Rīgas Doma baznīcas ērģeļu prospekta un instrumenta 

restaurācijai 

350 000 0 0 

Kinofilmas "Nameja gredzens" uzņemšanai 300 000 0 0 

Imanta Ziedoņa mantojuma pētniecības, saglabāšanas un 

radošo programmu īstenošanai 

140 000 0 0 

Valsts nozīmes kultūras pieminekļa "Lielie kapi" kultūras 

objektu izpētei, saglabāšanai un rekonstrukcijai 

100 000 0 0 

Valsts nozīmes kultūras pieminekļa Nr. 6181 restaurācija - 

baroka arhitektūra Rundāles pilī 

50 000 0 0 

Lestenes baznīcas atjaunošanas biedrībai Lestenes baznīcas 

atjaunošanas turpināšanai 

50 000 0 0 

Spēlfilmas "Bille" uzņemšanai 50 000 0 0 

Latvijas Nacionālajam arhīvam vietnes RADURAKSTI 

atjaunošanai dzimtu vēstures pētīšanai 

50 000 0 0 

Grupas "Iļģi" 35 gadu jubilejas pasākumam - 2017.gada 

pavasarī, Arēnā Rīga 

42 000 0 0 

Latvijas Okupācijas muzeja biedrībai muzeja darbības 

nodrošināšanai 

30 000 0 0 

Žaņa Lipkes memoriāla nodrošināšana 30 000 0 0 

Biedrībai "Romu kultūras centrs" darbības nodrošināšanai 30 000 0 0 

Dotācija Latvijas Okupācijas muzejam par pagaidu telpu nomu 

Raiņa bulvārī 7 

29 058 0 0 

Biedrībai "Šamir" Rīgas geto muzejam - muzeja uzturēšanas 

izdevumu segšanai  

28 320 0 0 

Latvijas Nacionālo kultūras biedrību asociācijas darbības 

nodrošināšanai 

25 000 0 0 

Valkas novada domei literāri muzikālam iestudējumam "Piecas 

dienas novembrī", atzīmējot 100. gadadienu kopš LPNP 

dibināšanas Valkā  

21 800 0 0 

Balvu Vissvētākās Trīsvienības Romas katoļu draudzei vides 

sakopšanai-pr.Antona Rimoviča skvēra izveidošanai Balvos 

21 000 0 0 

Biedrībai Šamir - Holokausta muzeja darbības nodrošināšanai 20 400 0 0 

Liepājas mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolai skaņu 

ierakstu studijas izveide 

20 000 0 0 

Kalnciema - Klīves evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas jumta 

seguma renovācijai 

20 000 0 0 

Valmieras Drāmas teātra materiāltehniskajam nodrošinājumam 20 000 0 0 

Lībiešu kultūras centram Lībiešu kultūras un valodas portāla 

LIVONES.NET modernizācijai 

20 000 0 0 

1991.g. Barikāžu dalībnieku biedrībai "Barikāžu muzeja" 

darbībai 

20 000 0 0 

Rīgas Latviešu biedrībai interaktīvās lapas dveseluputenis.lv 

nodrošināšanai/ svarīgāko 1915. – 1919. gada Latvijas vēstures 

notikumu atspoguļojumam 

19 600 0 0 



161 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijai atbalstam piemineklim 

latgaliešu gaismas nesējam, grāmatizdevējam un 

sabiedriskajam darbiniekam Vladislavam Lōcim, pieminekļa 

izgatavošanai un uzstādīšanai Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijas īpašumā Atbrīvošanas alejā 90 

18 000 0 0 

Telpu tehniskā stāvokļa uzlabošanas projekts Ojāra Vācieša 

muzejā  

16 000 0 0 

Liepājas koncerti – Liepājas Simfoniskā orķestra veltījums 

Latvijai simtajā dzimšanas dienā, līdzfinansējums 12 Liepājas 

koncertu skaņdarbu izdošanai (VSIA Liepājas simfoniskais 

orķestris) 

15 000 0 0 

Rīgas Latviešu biedrības kamīzāles restaurācijai un nama vides 

pieejamības uzlabošanai personām ar īpašām vajadzībām 

15 000 0 0 

Biedrībai "Daugavpils mantojums" Latvijas armijas 

10.Aizputes kājnieku pulka kritušajiem karavīriem veltītā 

pieminekļa atjaunošanai Daugavpils cietokšņa dārzā 

12 000 0 0 

Alūksnes evanģēliski luteriskās baznīcas ēkas jumta seguma 

renovācijai 

10 640 0 0 

Nodibinājumam „Vislatvijas dziesminieku un tautas saieta 

fonds" Dziesminieku saieta organizēšanai  

8 000 0 0 

Biedrībai "KUKUŽI"  Latgales jaunatnes radošo un muzikālo 

kolektīvu mēģinājumu un koncertu tehniskās platformas 

Daugavpilī atbalstam 

7 000 0 0 

Labdarības koncerta Latvijas Centrālās padomes Memoranda 

parakstīšanas gadadienā (VSIA "VAK "Latvija") 

nodrošināšana 

6 680 0 0 

Nodibinājumam "Rīgas Brāļu kapu un Latvijas vēsturiskā 

mantojuma fonds" piemiņas zīmes deportāciju upuriem 

izstrādei un uzstādīšanai KF Tomskas apgabalā 

6 000 0 0 

Biedrībai "SIETS" pasākuma "Dziesminieku vārti Kurzemē" 

organizēšanai  

5 000 0 0 

Latvijas Politiski represēto apvienības Cēsu nodaļai piemiņas 

vietas komunistiskā terora upuriem Cēsīs izveidošanai 

5 000 0 0 

Biedrībai "Līvu savienība"atbalstam lībiešu kultūrtelpai  5 000 0 0 

Biedrībai "Etniskās kultūras centrs "Suiti" atbalstam suitu 

kultūrtelpai  

5 000 0 0 

Latgaliešu Kultūras biedrībai Latgaliešu rakstniecības muzeja 

fondu saglabāšanas neatliekamām aktivitātēm- cietā kurināmā 

apkures katla uzstādīšanai Krāslavas ielā 4b, Rēzeknē 

3 500 0 0 

Biedrībai "Labākai ikdienai" Kuldīgas Svētās Annas baznīcas 

Latvijas ģērboņa atjaunošanai sienā  

3 000 0 0 

Biedrībai "Zemgales mantojums" pieminekļa Bārbeles 

zemniekam atjaunošanai Bārbeles kapsētā  

1 850 0 0 

Biedrībai "Daugavas Vanagi Latvijā Limbažu nodaļa" Lāčplēša 

Kara ordeņa kavalieru piemiņas zīmju uzstādīšanai Staiceles, 

Stienūžu kapos  

1 800 0 0 

Mūsu ceļš uz Latvijas simtgadi (biedrībai "Daugavas Vanagi 

Latvijā Limbažu nodaļa") 

1 400 0 0 

Finansējums, lai nodrošinātu pāreju uz nomas attiecībām ES 

projektu ietvaros rekonstruētajiem nekustamajiem īpašumiem 

0 0 487 712 

Valsts kontrole kopā: 216 393 192 422 164 422 

Valsts kontroles un publiskā sektora revīziju kopumā 

efektivitātes paaugstināšana, nodrošinot starptautisko publiskā 

sektora revīziju standartu (ISSAI) vienotu piemērošanu 

publiskā sektora revīzijās un Valsts kontroles informācijas 

tehnoloģiju darbības stabilitāti un drošību 

215 859 191 888 163 888 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

534 534 534 

Pārresoru koordinācijas centrs kopā: 98 878 178 178 



162 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

178 178 178 

Pētījums par ģimeņu, kur bērnus audzina viens pieaugušais, un 

daudzbērnu ģimeņu situācijas problemātiku un efektīvākiem 

atbalsta  risinājumiem,  t.sk. augsta nabadzības riska 

mazināšanai 

98 700 0 0 

Augstākā tiesa kopā: 748 584 621 710 1 176 034 

Latvijas Republikas Augstākās tiesas Slepenības režīma 

nodrošināšanas nodaļas darba finansēšana 

223 101 104 177 115 714 

Tieslietu padomes kapacitātes stiprināšana 88 308 80 358 80 358 

Judikatūras un zinātniski analītiskās nodaļas kapacitātes 

stiprināšana 

102 415 102 415 102 415 

Tiesu sistēmas darbinieku mēnešalgu paaugstināšana 329 598 329 598 329 598 

Tiesnešu atalgojuma palielināšana 0 0 542 787 

Veselības ministrija kopā: 17 773 773 17 099 986 17 117 124 

Rindu mazināšana uz speciālistu pakalpojumiem ambulatorajā 

veselības aprūpē 

2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Gaidīšanas rindu mazināšana plānveida stacionārajā veselības 

aprūpē 

1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējo ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļu ietvaros izveidoto informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu uzturēšana 

147 220 100 253 117 391 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

5 109 172 5 109 172 5 109 172 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

729 072 729 072 729 072 

Ambulatoro un stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšana 

7 000 000 7 000 000 7 000 000 

2016.gada 1.septembrī uzsāktās pedagogu darba samaksas 

reformas nodrošināšana 

1 161 489 1 161 489 1 161 489 

Kompensējamo medikamentu apmaksas nodrošināšana 520 000 0 0 

SIA "Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca" 

1.Torakālās ķirurģijas nodaļas paplašināšana un remonts 

20 000 0 0 

SIA "Vidzemes slimnīca" Bērnu slimību nodaļas un 

Jaundzimušo intensīvās terapijas nodaļas tehnoloģiskā 

aprīkojuma iegāde 

20 000 0 0 

SIA "Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca" 

stacionāram "Gaiļezers" pacientu rehabilitācijai nepieciešamās 

ķermeņa atslogošanas sistēmas iegāde 

19 400 0 0 

Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcas aktu zāles remonts 15 000 0 0 

VSIA "Bērnu klīniskā universitātes slimnīca" Rehabilitācijas 

nodaļai rokas attīstības funkcionēšanas ierobežojumu 

diagnostikai un rehabilitācijai nepieciešamā aprīkojuma iegāde 

14 520 0 0 

SIA "Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca" 

stacionāram "Gaiļezers" pacientu rehabilitācijai nepieciešamā 

gaitas trenēšanas celiņa jeb tredmila iegāde 

9 900 0 0 

Latvijas kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku biedrības 

Liepājas nodaļas darbības nodrošināšana 

4 000 0 0 

Liepājas Diabēta biedrības aktivitāšu nodrošināšana 4 000 0 0 

Satversmes tiesa kopā: 62 361 116 333 116 333 

Satversmes tiesas tiesnešu atlaišanas pabalsti un atlīdzība par 

neizmantotiem atvaļinājumiem 

12 558 0 0 

Strukturālā reforma: preses un sabiedrisko attiecību 

nodrošināšanai 

37 508 35 609 35 609 

Tiesu sistēmas darbinieku mēnešalgu paaugstināšana 9 358 9 358 9 358 

Tiesnešu un prokuroru atalgojuma palielināšana 0 68 429 68 429 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

445 445 445 



163 

FMPask_K_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa Valsts 

budžeta izdevumi 

Pasākuma nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads 
Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

2 492 2 492 2 492 

Prokuratūra kopā: 1 775 455 4 116 457 4 023 246 

Prokuratūras informācijas tehnoloģiju infrastruktūras drošības 

pilnveidošana un nepieciešamā drošības līmeņa 

nodrošināšana  Nacionālās drošības koncepcijā izvirzīto 

Latvijas prioritāšu īstenošanas veicināšanai 

834 329 168 089 104 394 

Prokuratūras drošības sistēmu un to tehnisko risinājumu 

atjaunošana Nacionālās drošības koncepcijā izvirzīto Latvijas 

prioritāšu īstenošanas veicināšanai un normatīvo aktu prasību 

drošības jautājumos ievērošanai 

247 632 59 880 30 364 

Prokuratūras apsaimniekošanā un lietošanā nodotā nekustamā 

īpašuma Kalpaka bulvārī 6, Rīgā pāreja uz nomas attiecībām 

93 070 93 070 93 070 

Tiesu sistēmas darbinieku mēnešalgu paaugstināšana 401 451 401 451 401 451 

Tiesnešu un prokuroru atalgojuma palielināšana 0 3 204 432 3 204 432 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

5 932 5 932 5 932 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

60 520 60 520 60 520 

Prokuratūras pārraudzībā esošā Noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas novēršanas dienesta (Kontroles dienests) 

kapacitātes stiprināšana  

132 521 123 083 123 083 

Centrālā vēlēšanu komisija kopā: 349 467 356 356 

Vēlēšanu elektroniskā pakalpojuma ieviešana 349 111 0 0 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

356 356 356 

Centrālā zemes komisija kopā: 178 178 178 

Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 2017.gada 

1.janvāri 

178 178 178 

Radio un televīzija kopā: 2 176 683 1 248 683 998 683 

Latgales multimediju studijas darbības nodrošināšana atbilstoši 

mērķiem, kas definēti Nacionālās identitātes, pilsoniskās 

sabiedrības un integrācijas politikas pamatnostādņu 2012.-

2018.gadam īstenošanas plānā periodam līdz 2018.gadam 

198 003 198 003 198 003 

Olimpisko spēļu raidtiesību iegādei nepieciešamais papildu 

finansējums 

500 000 500 000 500 000 

Autortiesību maksājumi kolektīvā pārvaldījuma aģentūrām 100 000 100 000 100 000 

Vēlēšanu tematikas un to norises atspoguļošana Latvijas radio 

programmās 2017. - 2019.gados 

48 000 50 000 50 000 

Studiju režijas atjaunošana, vienota aparatūras kompleksa, kas 

apkalpos vairākus studiju paviljonus, izveide 

800 000 250 000 0 

Portāla LSM.LV darbības nodrošināšana 60 000 60 000 60 000 

Pārklājuma palielināšana LR1, LR3 un LR4 90 680 90 680 90 680 

Dotācija reģionālo TV (ReTV, TV24) darbības nodrošināšanai 200 000 0 0 

Multimediālās mūsdienu latviešu aktuālās populārās mūzikas 

platformas izveidošanai 

130 000 0 0 

Latvijas Radio Briseles korespondenta darbības nodrošināšanai 50 000 0 0 

“Mērķdotācijas pašvaldībām” kopā: 25 507 069 9 411 081 9 411 081 

Minimālās mēneša darba algas paaugstināšana līdz 380 euro ar 

2017.gada 1.janvāri 

242 112 242 112 242 112 

2016.gada 1.septembrī uzsāktās pedagogu darba samaksas 

reformas nodrošināšana 

13 800 018 9 168 969 9 168 969 

Pašvaldībām nozīmīgu pasākumu īstenošanai  11 464 939 0 0 

 


